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.4 képviselő ház ülésén éles bírálat hangzott 
el az állami túlköltekezésekről. Bródv Ernő 
szóvá tét te. hogy a földinívesiskolák létesítésére 
felvett másfélmillió pengőből építették tel a I 
lillafüredi Palota-szállót. Mojzes János szerint 
a tisztviselői fizetések leszállítása elkerülhetet
len és az egyik lakbért törölni kell, ha a férj 
és feleség is köztisztviselő. A képviselőház ülé
sei ezentúl 12 óráig fognak tartani.

.4 c egész rozsvetési elpusztította a jég Nagy- 
igmánd környékén. Mintegy 2700 hold föld 
vetése semmisüli meg a vasárnapi borzalmas 
jégverés következtében. A környék kormány- I 
segítséget kér.

Egyelőre nincs szó újabb behozatali tilal
makról. — mondotta Kenéz kereskedelemügyi 
miniszter. Az lehetséges, hogy olyan árúcikke
ket. amelyek azokból az államokból valók, 
ahol beviteli tilalom van. nálunk is behozatali 
tilalommal fognak sújtani.

4 nagy- és kistrafikok revízióját sürgeti Ko- 
rodi Katona János képviselő, aki a parlament
ben határozati javaslatot fog előterjeszteni. A 
képviselő azt javasolja, hogy a vagyonosab
baktól vagy magasabb nyugdíjasoktól el kell 
venni a nagy- és kistrafikokat és főként állás
nélküli diplomásoknak kell juttatni.

.Mázsás harcsát halásztak kedden a hódme
zővásárhelyi halászok. A körtvélyesi Tiszából 
2 méter hosszú és 1 métermázsa súlyú har
csát fogtak ki. A hatalmas halpéldánynak a 
dereka olyan széles, mint egy disznóé. Amikor 
Kifogták, a varsával vízberántott négy halászt.

El akarta csúfítani szerelmesét, mert kiko
sarazta Burbucs István nagykanizsai cigány
prímás. Burbucs hosszabb ideig udvarolt egy 
leánynak, aki azonban nem akart a felesége 
lenni. Tegnap megtámadta az utcán és le 
akarta vágni az orrát. A leány igen súlyosan 
megsebesült. Burbucsot letartóztatták és azt 
mondta, hogy nem akarta megölni, csak el
csúfítani szerelmesét, mert kikosarazta.

Tízévi fegyhá zra Ítélték Szőke József bánok- 
szent györgyi gazdát, aki négy cigányt meg
gyilkolt. Szőke a tárgyaláson azt mondotta, 
hogy a cigányok garázdálkodása ellen már 
nem volt más védekezés.

KÜLFÖLDÖN
Hatalmas katonai összeesküvést lepleztek le 

Jugosz'ániában. Az összeesküvés célja volt a 
király eltávolítása és a köztársaság kikiáltása. 
A ..Fekete kéz" május 10-re tervezte a forra
dalmat. Az összeesküvést leleplezték, igen sok 
tisztet letartóztattak. Sándor király állítólag 
külföldre menekült.

.4 francia elnökválasztáson 826 szavazatot 
adtak le. Lebrun szenátusi elnök 633. Eaure 
szocialista jelölt 114. Painlevé 12 és Cachin 
kommunista 8 szavazató! kapott. A többi sza
vazat érvénytelen volt. A választás eredménye 
alapján az új francia köztársasági elnök Leb
run lett. Lebrun 1871-ben született és tanul
mányai elvégezése után bányamérnök lett. A 
közéletben való szereplését mint megyei taná
csos kezdette meg. Két év múlva választották 
meg képviselőnek. 1913-ban, majd 1927-men 
miniszter volt. 1920-ban szenátorrá választot
ták és 1931-ben a szenátus elnöke lett. Ilyen 
minőségben érte az. elnöki választás.

Cst hország tovább fegyverkezik. Az újoncok 
létszámát 75 ezerre, a továbbszolgáló altisztek 
számát 13 ezerre emelték fel. Ezenkívül új 
laktanyákat, lövötereket és gyakorlótereket lé
tesítenek.

Ma délelőtt kifizették a városi alkalmazottak
április havi

A Kecskeméti Lapok hétfőn délután megje- | 
lent számában már közöltük, 'hogy a házi
pénzt.'r kasszájába befolyt befizetések követ 
keztében a város rövidesen abba a helyzetbe 
kend, hogy kifizetheti az alkalmazottak ápri 
iisról elmaradt illetményeit.

Az idei esztendő első négy hónapiában 150 
ezer pengővel kevesebb adó folyt be. mint 

a múlt év első harmadában
Rövidesen esedékessé válik a felemelt pótadó első félévi részlete is

A városi adóhivatal kimutatása szerint áp
rilis folyamán az együttesen kezelt adókból 
46.553 pengő folyt be. Január 1-től március 
végéig 258.082 pengői fizettek be. úgyhogy az 
év első négy hónapjában az együttesen kezelt 
adók rovatában 304.635 pengőt vételezett be 
a városi adóhivatal.

Ha ezt az eddigi végösszeget a mull évivel 
összehasonlítjuk, azt látjuk, hogy

az idei év első négy hónapjában 154.000 
pengővel kevesebbet fizetett be adóba 

Kecskemét lakossága.

I
A múlt év első harmadában, április végéig 

ugyanis 458.687 pengői tett ki az együttesen 
kezelt közadók címén bevételezett összeg.

Befejeződött a vizsgálat
a Borközraktár bűnügyében

Az ügyészség dönt a továbbiak felől
A Borközraktár bűnügyében a hosszantartó. I 

alapos vizsgálat befejeződött. A vizsgálatot két 
hatóság foganatosítja: a budapesti és a kecs
keméti törvényszék. Budapesten hallgatják ki 
az ügyben tanúként szereplő magasállású tiszt
viselőket. volt minisztereket, államtitkárokat. 
A kecskeméti törvényszék vizsgálóbírója a gya
núsítottakon kívül szintén egész sereg tanúki
hallgatást foganatosított. Az iratok között ott

Tegnap ismét két öngyilkosság történt 
Kecskeméten

Szikrában egy kisbirtokos, a Hunyady-városban pedig egy huszárörmester 
akasztotta fel magát

Az öngyilkosságok szomorú statisztikája 
napról-napra megdöbl>entő adatokkal bővül. 
Kecskeméten valósággal járvány lett az utóbbi 
hetekben az. öngyilkosság: az elkeseredett em
berek meggondolatlanul mindjárt a halálba 
menekülnek az. élet kellenietlenségi. gondjai 
<4ől és nem törődnek azzal, hogy oktalan tettük 
nyomán porig sújtott özvegyet, zokogó árvá
kat hagynak kilátástalan helyzetben maguk 
után.

Mára ismét két öngyilkosságról ad számot a 
bűnügyi krónika. Az egyik öngyilkosság Szik
rában történt, ahol Sós István 60 éves kisbir
tokos akasztotta fel magát. Végzetes tervét teg
nap délután 7 órakor hajtotta végre, a tanya 
szobájában a mestergerendára kötötte fel ma
gát. Az ok: a nyomorúságos helyzet, amelybe 
a valamikor jobb napokat látott öreg kisbirto

illetményét
\/ egyhavi fizetésre szükséges összeg már a 

tegn ipi napon együtt volt a kasszában és még 
tegnap közölték a városi alkalmazottakkal, 

. hogy az illetmények kifizetése a mai napon 
megtörténik. Ma délelőtt azután a város ösz- 

| sz.es alkalmazottai megkapták fizetésüket.

tan indult meg az. adófizetés. A múlt év máju
sában 324.000 pengőt fizetett be a lakosság, de 
nem valószínű, hogy az idei adófizetés ezt az 
összeget el fogja érni. Igaz, hogy a kivetett adó 
kisebb is. mint a mull évben, viszont a különb
séget körülbelül kiegyenlíti a pótadó-differen- 
cia. amely az előző évi 50%-kai szemben az 
idén 84% lesz.

A 84 százalékos pótadó fizetése rövidesen 
esedékessé válik, még pedig mindjárt az 

egész első félévre.
Az adóhivatal még a hét végén megkezdi az. 

adóívek kézbesítését és a kézbesítéstől számí
tott 15 napon belül még kamat nélkül lehet 
fizetni az első félévre esedékessé vált 84%-os 
pót a dót.

van már Piroska Györgynek valloniástétele 
is. aki az előzetes nyomozás során megtagadta 
a vallomást. A könyvszakértők hatalmas véle- 
nién ve is teljesen készen van. mellyel a vizs
gálat befejezést nyert.

Az. ügy iratai a vizsgálóbírótól elkerültek az. 
ügyészségre, almi rövidesen döntenek a továb
biak felől.

kos nem tudott beletörődni.
A másik öngyilkos Kerekes József 42 éves 

huszártörzsőrmester. Ma reggelre Hunyadi
város 52. szám alatti lakásán a padlás geren
dájára akasztotta fel magát. A törzsőrmester, 
aki vitézül végigküzdötte az egész világhábo
rút. az elmúlt napokban ittas fővel verekedés
ben vett részt és attól tartott, hogy viselkedé
sének fegyelmi következményei lesznek. A de
rék katona, aki nagyon jóravaló családapa is 
volt, még a gondolatát sem tudta elviselni an
nak. hogy a felettes hatóság részéről fegyelmi 
büntetéssel sújtsák. Megtörtén hangoztatta, 
hogy nem éli túl ezt a szégyent és hiába vigasz
talta felesége, hiába könyörögtek neki rajon
gásig szeretett gyermekei. Kerekes József ma 
reggelre leszámolt magával.
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Gyönyörű dicséret
egy kecskeméti tanárról

Amint megírtuk. l-'arkasfaluy Kornél állami 
reáliskolai tanár legtöbb magyar városról saját 
költségén képeslevelezőlapokat adott ki. ame
lyeken felsorolta az egyes városok nevt*zelessé- 
geit. Ilyen ismertető képeslapokat készíttetett 
Farkasfalvy Kornél tanár Szegeiből is és egy 
mintacsomagol eljuttatott Móra Ferencnek 
éppen annál az alkalomnál, amikor a nagy író 
a Katana .József Kör meghívására legutóbb 
Kecskeméten tartózkodott. Farkasfalvy Kornél 
kulturális működéséről most gyönyörű dicsé
retet ír Móra Ferenc a Délniagvarország című 
szegedi lapban a következőkben:

..Legutóbb Kecskeméten jártunk Mészöly Ge
deon és Sik Sándor barátaimmal, mint Dugo
nicsok s ahogy az előadás után felejtkeztünk a 
Kaszinó-vendéglőben a vendéglátó kecskemé
tiekkel. elém tesz a főpincér eg\ kis csomagot.

Mi ez?
Farkasfalvy Kornél tanár úr küldi ura- 

ságodnak tisztelete jeléül.
Az ám. csakugyan, van benne névkártya is. 

Nézzük no. mit küld Farkasfalvy tanár úr. a 
kecskeméti reáliskola földrajz-történelem pro
fesszora. a Magyar Földrajzi Társaság tisztelet
beli és több irodalmi társaság rendes tagja? 
(Akiről a kecskeméti asztaltársaim nemcsak 
tisztelettel, de szinte megilletődöttséggel be
széltek.!

A tanai- úr KM) darab képeslapot küldött. A 
szegedi fogadalmi templom van rajta, a tér 
egy darabjával, de nem ez benne a nevezetes. 
Ilyent kapni nálunk is. nem is ilyent, hanem 
szebbéit, fényesebb kivitelűt. Azon néztem na
gyol. hogy a kép csak harmadál foglalja el a 
lapnak. \ lobbi szöveg, apróbetűs, sűrű 38 sor. 
A légidéül i sabb reklám-szöveg, pedig nyilván 
nem is annak volt szánva. Egy rajongó ember 
szive árad ki belőle. Benne van minden tudni
való a mai Szegedről s záradékul ez a vallo- 
máslélel:

Szegedet csak csodálni, csak dicsérni, csak 
szeri Ini leint. Aki odakerül, soha cl nem hagy
ja. l’gy város szerelni nem Ilid a világon, mint 
Szeged . . .

Szegedről sok drága reklámot írtak már. de 
meg iiv en szépei soha, ilyent csak ingven. csak 
szívből lehet írni. Farkasfalvy tanár úr a maga 
költségéi, adta ki a levelezőlapokat. Legalább 
egy köszönő-szót mi gérdemelne a várostól."

Nyaraljunk itthon!
A Nőegyesiilclek Magyar Munkál Védő Szö

vetsége országos mozgalmai indított az itthoni 
nyaralás megszervezésére. A mozgalom abból I 
az elgondolásból indult ki. hogy a nyaralás 
ma már nem fényűzés. hanem éppen olyan 
követelménye az emberi szervezetnek, mint a ! 
mindennapi táplálék. Különösen áll ez a napi . 
munkában és az élet küzdelmeiben kifáradt 
emberekre. így kiváltképen a gazdasági vál
ságtól legjobban érintett és sújtott középosz
tályra. valamint a tanulóifjúságra, ame'v csak 
akkor válthatja be a szebb magyar jövőhöz fű- i 
zötl reményeinket, ha fejlődő testének meg- I 
adjuk azt. ami feltétlenül szükséges: hogy ép 
testben ép lélekkel majdan megállhasson az | 
élet küzdelmeiben.

Miután a gazdatársadalom a mai termény- | 
árak mellett ugyancsak rászorul a társadalom 
megértő segítségére, kettős célt rí mél megöl- i 
(lant a szövetség a megindított mozgalommal. 
A mozgalom célja az. hogy itthon nyaraltassa 
a nyaralásra szorulókat, még pedig olyképen. ' 
hogy a vidéki városok lakossága fizető vendé- | 
geket fogadjon magához a nyár tartamára.

A kecskeméti társadalmi egyesületek már ; 
megkapták a Szövetségtől a nvaraltatásra vo- | 
natkozó kérdőíveket, amelyekhez mindenki I 
hozzájuthat, aki a nyárra fizető vendégeket 
akar lakásába fogadni. Közelebbi felvilágosí- j 
fásokat 30 fillér bélyeg beküldése ellenében a ' 
Nőegyletek Magyar Munkát Védő Szövetségi* j 
nyaralási propaganda irodája ad. ('.íme; Buda
pest. VIII kér. Bákóczi-iil 19. félemelet 12/a.

Felelős szerkesztő: Szabó

Holnap délelőtt 9 órakor megkezdik 
a zálogházi árverést

Megírta a Kecskeméti Lapok, hogy a kedd [ 
délelőttre hirdetett zálogházi árverést bizony- i 
tálán időre elhalasztották, l'gyanis olyan nagy 
tömeg jelentkezett a zálogcédulák meghosszab- ; 
bílásáért. hogy a hivatal vezetősége jónak látta 
az árverés elhalasztását.

Ma délelőtt már sokkal kevesebben kérték í 
zálogcédulájuk rendezése!, iigyhogy a j«;lent-

A kecskeméti zöldségtermelőknek egyik jól , 
jövedelmező terménye a kelkáposzta. Evek óta . 
igen szívesen vásárolja Budapest és Bécs a | 
kecskeméti kelkáposztát. Az idén azonban a 
vám- és <lcv izabonyodalmak elvonták a bécsiek í 
asztaláról a kecskeméti kelt > így csak a buda- i 
pestiek vásárol hal Iák.

Az idén szokatlanul hosszú ideig tartott a ! 
kelkáposzta-szezon. A kel ára 30 -65 fillér volt 
kilónként. A budapestiek számára ebben az í 
évben olcsóbbá tette a kelfogyasztást a szállí
tásban bevezetett újítás. Az idén ellentétben 
az előző évek szokásával a vasúti szállítás • 
hely II a ti bérautót veitek igénvb- :i ker^kr-

Az idén szokatlanul hosszú ideig tartott 
a kelkáposzta-szezon

A kecskeméti kelkáposztát csak Budapest vásárolta

Énekkari népdal-est
A városi zeneiskola rendezésében nagysike

rűnek ígérkező énekkari népdal-est lesz i. hó 
13-án. pénteken délután a Tisza István-kollé- 
gium dísztermében. A népdal-esten közremű
ködik a városi zeneiskola vrgyeskara. a polg. 
leányiskola, polg. fiúiskola, a rét. leányliceum. 
az I. kér. népiskola, valamint a kiskunfélegy
házi ..Constanlinum" tanílonöképzöjének ének
ének kara.

Az énekkari népdal-est műsora a következő:
1. a) Kerényi Gy.: Ez a malom. Kocsi 

szekér: bi Vásárhelyi Z.: Induló. Katona
nóta: c) Bárdos I. : Huszárnóta. Falu végén 
van egy ház. Előadja az I. kér. közs. népisk. 
leánykára Salamon Mária vezetésével.

2. a) Vásárhelyi Z.: A kis ágról szakadt. 
Furcsa nóta: bt Kerényi Gy.: A íaragószék 
nótája. Előadja az áll. polg. leányisk. ének 
kara lleuerdle Margit vezetésével.

3. a) Kerényi G.: Hej. halászok. - János- 
hicli vásártéren. Búzát vittem a malomba, 
bi Bárdos L.: Szegény Bodri. Eiőailja a köz., 
polg. fiúisk. gyermekkara VroH/ Józse) ■.<•/»•-

Hangos Mozi
Szerdán es csütörtökön L7 és ! 29 órakor

Csak 16 evőn felülieknek I
A „Mesék az írógéptől" főszereplőivel! 
A német l’ F A fiimgyár/.szenzuciója !

Egy kis ballépés
Főszereplők :

ilernianti Thimig, lians Brauscwetler, 
Renata .Müller, Ottó Walburg

Zene : R .lph Ervin

Kenyérszelés közben hasba- 
szúrta magát egy 11 éves kisfiú

Súlyos sérüléssel szállították be tegnap dél
után ( jkécskc környékéről Varaa Imre 1 1 éves 
kisfiút.

Varga Imre tegnap délelőtt szülőinek lakú- 1 
sán kenyeret szelt s a nagy lendülettől az éles | 
bicska beleszaladt a hasába s 10 centiméter I 
mély vágási ejtett a hasfalon és megsértette a I 
hashárlyál is.

A .szerencsétlenül járt kisfiút beszállítás j

kezők ügyét még a délelőtt folyamán el tu dják 
intézni. Délután i ■ ndezett tárgyakat kivá
lasztják az árverésre bocsátott tárgyak közül s 
holnap délelőtt 9 órakor megkezdik a zálog
házi árverést. Az árveresen először az ékszer
tárgyakat árverezik s csak ezután kerül sor a 
ruhákra és egyéb ingóságokra.

diik A ke1 szállítása olcsóbban és gyorsabban 
történt autóval. Mint Hidey Lajos gyümölcs
ös zöldseykereskedő közli velünk, a nagy nieny- 
nyiségeí felvevő Budapest kárpótolta a kecs
kémé'i termelőket és kereskedőket a bécsi piac 
elvesztése miatt

Kimutatásunk szerint az 1931. évben 58 va
gon kelk.ip >s/‘át szállítottak el Kecskemétről. 
Budapestre 50. Bécsbe <>. más osztrák városna 
2 vagon kelkáposzta ment. Az. 1932. évben 
ezzel szemben körülbelül 15.5 vagon mennyi
ségű kelkáposztát szállítottak tel Budapestre 
teherautón é.s igáskocsikon.

I lésével.
4 Kodály Z.: Villö. Előadja a r< I. leányli- 

. ceum énekkara Mihó Ida vezetésével.
5. Bárdos L.: Magyar népdalok. Előadja

I Tauber Miklós zeneiskolai hegedű-tanszak 8. 
évfolyamú növ. Zongi >rán kíséri Vásárhelyi 

! Zoltánné.
6. Bárdos I..: Népdalkánonok. Előadja a ze- 

I neiskola vegyeskara Vásárhelyi Zoltán veze
tésével.

Szünet.
7. Kodály Z.: ..Vidróczki" ballada a Mátrai 

; képek-ből. Nagyszalontai köszöntő. Eiőailja
•i zeneiskola vegveskara Vásárhelyi Zoltán ve
zetésével.

8. Kodály Z.: Lengve! László-játék. Tánc
nóta. I’íinkösdölő. Előadja a kiskimlélegy- 
házai ..Constantinum" tanitónöképzőjének le
ánykara l'ork Mária Terézia nővér vezetésével.

E hangversenyre a rendezőség belépőjegye-
, kt t nem bocsájt ki. A pénztárnál kapható 50 

filléres (diákoknak 20 fillére-.; műsor megvál-
1 tása minden hallgatóra kötelező. Felíilfizetése- 
j kei az inségakció javára köszönettel fogad a 

rendezőség.

után azonnal megoperállák. Sérülése 20 nap 
alatt gyógyul, de már 10 nap múlva elhagy
hatja a kórházat.
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Árverési hirdetmény
Oroszlán dr. ügyvéd állal képviselt Ségner

l.ipót és 1-ia javain 333 pengő 1(1 ‘illér toké - több 
kővel.-!.-s és járulékai erejéig, amennyiben követe
lésre időközben reszí iz.-l.-s történt, annak betudásával.

ke. -kein ■ kir. járásbíróság 1932. evi l’k. 13.272. sz. 
'• ' el I1'!. i! | . •' .|f,,x |o|\t:.ll vég
l ehajlást szenvedőnél 1932. évi lein cár hó IX-án letog- 
tait es I/..0 pengői ■ Ix-csuit ingóságokra az árverés 
elrendelteti éli. annak az 1908. évi ,\l.i. le. 20. szakasza 
alapjait a koi vlkez . megnevezett: Szabó Ferenc dr. 
ügyvéd által képviselt Fonciéie All. Bizt. javára 775 P, 
Fejér Endre dr. iigi véd állal l.epvisell Adii.i Bizt. Társ, 
iavm a ’X 31) i* és IH.H0 I’. Slejskal Olló dr. ügyvéd által 
képviselt l om ;, e kecskeméti lo.igv iioks. javára 99.80 
I*. franké! I.ipot .s Pál dr. i gvi .’.l.k állal képviseli 
Schwarlz Gyuláné javát i 34 P Kerekes Lászlói dr. ügy 
v.-d allal k.-pvise’t K.-esk. resk. Kaszinó javára 00 P. 
Kiss I.Ildi é dr. íigvv éd :P' :1 képviselt Kecskéinél 111. 
város közönsége javára 1X26.10 I*. Bállá .lő/M-t dr. ögv- 
' -I által képviselt ■ \sliel Sous utóda jav ira 398.10 I'

•' fótfúdási jegyzőkönyvből ki nem Iflnő más 
lem. .le ...,k m-ra evire. I-, ki.l.gllé.i i..Kuk .s 
követelésük ma i . laszló halá
lyú igénykeresel folyamaiban nincs és innak K.-.-s 
kernelen, Kohárv-ulca ? sz. alatt leendő megtartására 
határidő,:l 1932 évi május hó 27. huszonhét > napja 
nak délelőtt 10 ti/i óráját tűzöm ki. amikor a l.iröilag 
lefoglalt házi bútorokat, könyveket s egyéb ingóságo
kat a l jlöbb I igéi inek készpénz relés melleti szűk

még akkor is ha a bejelentő fél a helvszínen nem je
lenne mc. ha csak ellenkező kívánságot írásban nem 
nyilvánít.

Kecskemét. 1932. évi április hó 1 1 én
Bartha Kálmán, kir. bir. végi.



KECSKEMÉTI LAPOK

HÍR EK
-

1932 május 12. ('.siilörtük. Katholikiis: Pongrát . 
Protestáns: Pongrác. Izraelita: 5692 Ijar tt. Nap 
kel ’ óra perckor, nyugszik 19 óra 26 perckor. 
Hold kel 9 óra 33 perikor, nyugszik 0 óra 35 perckor. |

A Meteorológiai Intései jelentése délután l órakor: 
l'<íi/oró felhőzet, n szél és cső csökkenése, éjjel egyes 
helyeken ftyenge fagyok.

A gyógyszertárak közül május hónapban l ordös 
Lajos (Ktiruc-lér), Tóth István (Kath. bérpalota) és 
Ziinny Pál (Nagykörösi-ulca) gyógyszertára tart éjsza
kai ügyeletes szolgálatot.

Itt vannak a fagyos szentek
\ napok óla beállóit hősiilyedés már előre ■ 

vetette árnyékát annak, hogy a fagyos szentek 
hármas napja fenyegetően közeledik.

t egnap estére annyira lehűlt a levegő, hogy I 
sokan újra elővették a szekrényekből a téli- i 
kabátokat és május ide. május oda. nem egy. j 
de nem is két embert lehetett meleg kabátba : 
öltözötten látni a kecskeméti utcán. A hideg 1 
olyan komoly, va lósággal februári méreteket 
kezdőit ölteni, hogy tegnap este és ma reggel. ; 
sok lakásban be is fűtöttek.

A fagyos szentek tehát nem éppen biztató j 
t le jelekkel kopogtatnak ajtónkon. Holnap, csii- | 
törtökön már Pongrác napját jelzi a kalendá- ; 
rium. utána pedig pénteken és szombaton I 
.Srcrpóc és Ponifác kísérteties neve rémílgeti I 
mindazokat, akik, ha nem is tudományos ala- j 
pon. de gyakorlati tapasztalatokra támaszkod- I 
va. jelentőséget tulajdonítanak a három fagyos I 
szentről közszájon iorgó hiedelemnek. Keinél- | 
jük. hogy a fagyos szentek fagy nélkül múlnak , 
cl és nem okoznak kárt a véleményekben, a i 
gyümölcsökben, amelyeket a dér. a cserebogár I 
és a jégverés már étidig is alaposan megtize- j 
delt.

A MANSz mai kultiirdélutánján 5 órakor i 
K-n-sáfi Balint dr. jogakadémiai tanár tart nagy i 
érdeklődéssel várt előadást ..Századunk élő tár
sadalmi kérdései" címmel a városháza közgyü- 
lési termében.

A Protestáns Leánykor május hó 23- 24. 
napjain a Leánykör helyiségében konferenciát í 
rendez tagjai számára. ..A leánykör”. ..A la- ' 
gok". ..A vezető" lesznek a konferencia tárgyai. • 
melyekről rövid bevezető előadás után a reszt- ( 
vevők eszmecserét folytatnak. A részletes prog- ; 
rámol legközelebb közöljük.

Az Angolkisasszony ok r. kath. tanítónő
képzője ötödéves növendékeinek tanulmány
útja. Az Angolkisasszonyok r. kath. tanítónő- • 
képző intézete V. osztályának 39 növendéke ma l 
hajnalban .V. Könesdi .lózsa igazgató, fit ke Ida , 
dr. Katona Géza t anárok és Király mezty Tilmr I 
zárdalelkész vezetése alatt kétnapos tanul
mányútra Budapestre utazott. A növendékek ■ 
meg fogják nézni a királyi várat, a Bazilikát. | 
a koronázó Mátyás-templomot, a parlamentet. ■ 
ahol meghallgatják a képviselőház ülését, to- I 
vábbá megtekintik a svábhegyi csillagvizsgálót, 
a philologiai szemináriumot, a Stúdiót, az 
Állatkerlct és Angolparkot, azonkívül részt- 
veznek a ni. kir. Operaház előadásán. A nő- : 
vendékek pénteken érkeznek haza a kétnapos ■ 
kirándulásról.

\ Bei. Kollégiumi Diákegyesület választ
mánya f. hó 16-án. pünkösd másodnapján dél
előtt 1 1 órakor ülést tart a kollégium tanári 
termében. A tárgysorozaton a közgyűlés elő
készítése és más fontos ügyek szerepelnek. A 
tagok teljesszámú megjelenését kéri az elnök-

Névnapmeg váltás. Jámbor János Kuruc
téri igazgató névnapmegvállás címén 5 pengőt 
adományozott a Napközi Otthon javára. Az 
adományért köszönetét mond a feíügvelőigaz- 
g.dóság.

A Kér. Munkásegylet ifj. önképzőköre 
május 15-én. pünkösd első napján este X óra
kor az Iparos Otthon dísztermében műsoros 
táncestélvt rendez. A zenét a Mária városi Le
génygárda zenekara szolgáltatja. A műsoron . 
Marczy Éviké énekszámai és humoros jelene
tek szerepelnek. Két kacagtató darabot adnak 

■ lő: Madácsi Bözsi. Kovács Tériké. Bachmann 
llus és Margit. Korsó Lajos. Herényi László. ‘ 
Tóth János. Sáfár Lőrinc. Király Sándor és 1 
Gere Bertalan. Belépődíj nincs, a műsor meg- 1 
váltása 60 fillér.

Sport
Teljes a bizonytalanság a pünkösdi

A ma érkezett makói levél szerint az MTK 
nem hajlandó pünkösdkor Kecskeméten szere
pelni. tehát a KTE-nek Makóra kell utaznia. 
Mindeddig mérkőzés nélkül áll a KAG is. de 
nyomban megkezdte a tárgyalásokat egy pün
kösdi meccs létrehozása érdekében. Valószí
nűen a pénzügyi csapat lesz a KAG ellenfele.

Érdekes átirat érkezeit a déli intézőbizott
ságtól a következőképen: ..llasítja a KAG-ot. 
hogy a bizottság következő üléséig nvilatkoz- | 
/ék. miszerint a félbeszakadt mérkőzés újra
játszását az elért eredmény kockáztatásával 

kívánja-e. Ez esetben az MTK költségeit a 
KAG tartozik viselni." Ebből a zavaros átirat
ból az érthető meg. hogy az intézőbizottság a ' 
KAG kérelmére 2:0 arány ban igazolhatja a va- ' 
sárnap félbeszakadt mérkőzést. Értesülésünk | 
szerint a KAG megelégszik a 2:0-al és már a l 
költségek szempontjából sem akarja a meccset J 
újrajátszani.

A KAC eéliövőverscnye
iránt hatalmas az érdeklődés. Már eddig re- , 
kordnevezés érkezeit, amely jórészt annak tu- 
lajd< mithaté. hogy a rendező egyesület igen 
gazdagon díjazza a pünkösdi versenyt. Eddig 
értékes órák, ezüst cigarettatárca, cigaretta- 
szel:*ncc. kulacs stb. érkezett a KAG-hoz. A ne
vezési zárlat szombaton délután 6 órakor.

Az. utolsó birkózó csapatverseny 

vasárnap délután 5 órakor lesz az Ókollégium 
tornatermében a KTE és a Nagykőrösi MOVE : 
csapatai között. Nagykőrös nagy győzelem ese- I 
lén még bajnok is lehet, ezt a számítását azon- I 
bán a KTE valószínűen keresztülhúzza.

.4 K TE ma. szerdán este 8 órakor rend
kívüli szakosztályi ülést tart a pünkösd hétfői < 
makói mérkőzés ügyében.

Erős. vérbő. kövér emberek számára a 
természetes „Ferenc József" keserűvíz napon
ként való ivása a legkisebb erőlködés nélkül 
könnyű és rendes bélműködést biztosít. Szá
mos szakorvosi jelentés bizonyítja, hogy a 
Ferenc József víz szív- és idegbajosoknak, 
vese- és cukorbetegeknek, valamint köszvény- 
ben és csúzban szenvedőknek is nagyon jót 
tesz ,'s ezért méltán megérdemli a legmelegebb 
ajánlást. A Ferenc József keserű víz gyógyszer
tárakban. drogériákban és füszeriizletekben 
kapható.

A ref. reál gimnázium 121. sz. cserkész
csapata I. hó 22-én. vasárnap délután 5 órakor 
műsorral egybekötött cserkészavató ünnepélyt 
rendez az intézet dísztermében, melyre már 
most felhívjuk a közönség figyelmét.

Ihi'áh.zás. Mély részvéttel vettük a szo
morú hírt, hogy Kért; Elek kereskedő tegnap 
éjjel 12 éves korában, a harctéren szerzett be
tegsége következtében, hosszas szenvedés után 
elhunyt Temetése csütörtökön délután I óra
kor lesz a Budai-úti ref. temető halottasházá
tól. Az elhunytban Kéri] Sándor dr. tb. árva
széki ülnök tvstvérbúlyját gyászolja.

Nyugtázás. Szalag Emíliának a Napközi 
Otthon segélyezésére küldött 5 pengős adomá
nyát ezúton is köszönettel nyugtázza a fel
iig y el ő i ga z g a' ó s á g.

Köszömdnyihánítás. Mindazon rokonok, 
szaklársak. jó barátok és ismerősöknek, akik 
f. hó 10-én fíojtor István temetésén megjelen
tek és sírjára koszorút, virágot helyeztek. mély
séges fá jdalmunkban részt vettek, ezúton mond 
hálás köszönetét a gyászoló család.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban ■+ 12.8 G“. mini
muma 4.9 < °. reggel 7 órakor derült, napos, 
erős szél, léghő 7.5 G". Gsapadék 6 mm.

Parkett. Ínyence, keramit kapható Koson- 
baum cégnél. 819

Az ilföldi öntözés rendkívül fontos kér
déséről tart ma délután 6 órakor előadást ve
tített képek kíséretében Trnmmer Árpád kir. 
műszaki tanácsos ..Külföldi tapasztalatok és a 
magyar öntözések" címmel az ókollégiumi 
V rá nia- teremben.

Kerékpárt lopott az autó, fíagi Sándor 
fúszerkereskedő. Szarkás-puszta 57. sz. alatti 
lakos hétfőn délután a ballószögi út mentén a 
lövölde mellett néhány percre őrizetlenül hagy
ta 119.879. gyári számú . .sepel-kerékpárját. 
Néhány perc múlva, mikor visszatért, a bicikli
nek már Csak hült helye volt. Bagi a helyszí
nen találta a környék csőszét, aki elmondotta, 
hogy egy teherautó haladt keresztül az ország
úton. a kerékpárnál megállt, sofőré a kerék
párt beemelte az autóba és tovább robogott. A 
csősz utána iramodott, de az autót nem tudta 
beérni. A rendőrség keresi a teherautó tolvaj 
sofőrét.

Halálozások. Komjáti István rk. 61 éves. 
Erkel-utca 13. György Tóka Józsefné Szabó 
Terézia rk. 72 éves Szolnoki-hegy 60. Ter
csi Imre rk. 86 éves. Forrás-utca 7. Csille 
János ref. 83 éves. Szent István-város 12. 
Tohai Erzsébet rk. 10 hónapos. Szarkás. 
Bende György rk. 28 éves. Bethlen-körút 72. 

Kerekes Gábor rk. 79 éves. Gollner-tér 2. 
Tóth Viktória rk. 12 éves. Mindszenti-út. 
Varga Mihály rk. 70 éves. Felsőszéktó. Gsu- 
kás István rk. 9 hónapos. Méntelek. Bajtai 
János rk. 14 hónapos, Kadafalva. Gál Jáno* 
rk. 54 éves. Szolnoki-hegy 50. Rácz József 
rk 65 éves. Homyik János-utca 7. Molnár 
Ferenc rk. 17 éves, t’rrét. Krámli Mária rk. 
23 napos. Szarkás. Ozv. Hullai Istvánná 
Magyar Judit rk. 90 év»*s. Horog-utca 6.
I arkas Ján - rk. B hónapos. Kisfái. Kere
kes László rk. 69 éves. Csongrádi-út 27.

ild \ntal rk. 78 éves, Szt. László-város • 
Király Ráfael rk. 67 éves. Városföld. 

Horváth István rk. lő napos. Ágasegyháza. 
Hegedűs Jéizsef rk. 69 éves. Kisfái- özv. 
Molnár Vronné Lusztig Auguszta izr. 81 éves. 
Bika utca Hoksza János ref. 12 éves.
Felsőszéktó. Özv. Tantó Ferencné Puskás 
Mán. i • 23 éves. Kisfái. Özv Ladányi
Liszlóné Zsákai Mária ref. 69 éves. Alsószéktó.

Bojtor István ref- 11 éves. Talfája-utca 8. 
i - iltav < vula ref. 69 éves. Gsongrádi-u. 13.
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Hirdetmény
A város tulajdonát képező Gáspár Andráx- 

utca 15. sz. házban a jelenleg Bimbó János 
vaskereskedő által béndt üzlet és az ezzel kap
csolatos egyéb helyiségek f. évi augusztus 1-re 
kiadók. Bérajánlatok a város építészeti ügy 
osztályához, városháza I. e. 36. nvujtandók be. 
ahol a hivatalos órák alatt a közelebbi felté
telek is megtudhatók.

Kecskemét. 1932. évi április hó 29-én.
A polgármester megbízásából: 

262 \yid Tóth Pál sk . tanácsnok
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Pünkösd másnapján 
filléres gyors indul Budapestre

A MÁV igazgatósága május 16-án. pünkösd 
másnapján. Szegedről Budapestre és vissza 
filléres gyorsvonatot helyez forgalomba. A vo
nat Szegedről 7 órakor indul. Kecskemétre 8 
óra 24 perckor érkezik, indul 8 óra 26 perckor, 
Budapestre 19 óra 17 perckor érkezik.

Vissza Budapestről indul 23 óra 15 perckor, 
Kecskemétre érkezik 1 órakor.

A filléres gyorsvonaton kecskeméti utasok 
részére 20—30 helyet tartanak fenn.

A menettérti jegy ára 5 pengő 50 fillér, mely 
a budapesti nemzetközi vásárra való egyszeri 
belépésre is jogosít.

Visszaútra azonban a jegy csak akkor érvé
nyes. ha a vásárpénztár lebélyegezte.

A jeggyel csak Kecskméten és Budapesten 
lehet fel-, illetőleg leszállani.

25711.628—1932. III. sz.

Hirdetmény
A th. biz. közgyűlésnek a folyó év április hó 

29-én hozott 10.126—1932. számú, azonnali 
hatállyal életbelépett határozata értelmében a 
f. évi május 31-ig késedelmi kamattól mente- 

be-sen befizethetők a múlt év december 31-ig 
zárólag lejárt és esedékessé vált:

1. haszonbérek.
2. tőketartozási kamatok.
3. városi átírási illetékek.
4.
5.
6.

városi fogyasztási adók, 
italmérési illetékek, 
vigalmi adók.
jövedéki kihágási bírságpénzek, 
kutyaadó.
alkalmazottak kereseti adója, 
villanyáramdíjak.
áram be- és kikapcsolási költségek.

8.
9.

10.
11.
Midőn erre a kivételes fizetési kedvezményre 

a lakosság figyelmét felhívom, szükségét látom 
annak felemlítésének, hogy a fizetési kötele
zettségüknek eleget tevők a teljesítésükkel 
saját érdeküket szolgálják.

Kecskemét, 1932 május 1-én.

Kecskemét. 1932. évi április hó 20. napján. 
281 A VÁROSI ZÁLOGHÁZ.

RONGYOT

Majus 1 3-lg
a raktáron levő készáruk minden elfogadható 

végeladási árak végösszegéből 5 százalék 
engedmény, a kalapok és méret 
utáni ingek rendelöinek 10 száza- 
lék engedmény

.Kovács Menyhért
u r i d i v a t-üzlete Luther-palota 610

Társadalmi naptár

Mész

1 e

274

A in. kir. 
sz. rendeleté 
háztartásban

M. E. 
közös

12.097.1932. —111.
HIRDETMÉNY
minisztérium 3000— 1932.
13. szakasza értelmében a 
élő házastársak közül, amennyi

ben mindkettőjük élvezi az államtól vagy az 
álammal a nyugellátás szempon tjálxil viszo
nosságban állé) hatóságtól a lakáspénzt, csak az 
egyik vehet fel a f. év augusztus 1-től teljes 
összegű lakáspénzt, míg a másik csak lakás
pénzének a felét veheti fel. Ilyen esetben a 
magasabb összegű lakáspénz teljes összegében, 
míg a kisebb összegű csak felerészben folyósí
tandó.

A rendelet ezen szakasza végrehajtása végett 
felhívom a közös háztartásban éléi házastársa- 
kat. — amennyiben mindketten vagy közülök 
az egyik városi alkalmazott vagy nyugdíjas, 
hogy a férj illetményét, illetve ellátási díját a 
számfejtő hivatalnak legkésőbb a f. év május 
15-ig. jövőben pedig késedelem nélkül jelent
sék be. hogy mely hatóságtól, hivataltól, inté
zettől. intézménytől, stb.. milyen címen és 
milyen összegű lakáspénzben részesülnek, 
illetve közülök ki részesül természetbeni la
kásban.

Amennyiben a közös háztartásban élő házas
társak közül a nő a városi alkalmazott, a nő
alkalmazott az előbbi bejelentéstől függetie-< 
nül. az illetményét számfejtő városi hivatalnál 
tartozik bejelenteni azt. hogy férje mint köz
alkalmazott. illetve nyugdíjas, élvez lakáspénzt. 

Kecskemét. 1932. május 4.
Z/.W.4F sk. polgármester.

Fizessen elő a Kecskeméti Lapokra

István Király-szálloda

Keresek egy szoba, előszoba, konyha és mel
lékhelyiségekből. vagy 2 szoba, konyha és mel
lékhelyiségekből álló egészséges, száraz lakást. 
Címet a kiadóhivatalba kérek. 276

Kiadó 2 szoba, konyhából, megfelelő mellék - 
helyiségekből álló világos, száraz lakás. Csino
san bútorozva vagy anélkül. Azonnal elfoglal
ható. II. Külső Szabadság-út 5. sz. (új reál
iskolánál). 146

600 800 pengő készpénzkölcsönt biztos fede
zettel. nagy kamatra keresek sürgősen. I 2 

avi lejáratra. < '.ím a kiadóhivatalban. I 73

Zálogjegyet. aranyat, ezüstöt, arany- és ezüst
pénzt a legmagasabb napi áron bevált, óra- és 
ékszerjavitásokat legolcsóbban készít Pásztor 
Pál ékszerész. Arany János-utca 8. (Gyalókav- 
ház.i ___________________ 1145

367/2 1932. sz.
Árverési-hirdetmény

A forgalmi adóhivatal 1932. évi május hó 
13-án. pénteken délelőtt 9 órakor a városi 
anyagraktárban árverést tart. Eladásra kerül
nek: ingaóra, bútorok, tizedes mérleg, gyalu
ljad. kerékpár. I'iat személyautó, autókerekek, 
új meszelők. ecsetek, ostornyelek, férfikalapok, 
új ablakok.

Az árverésre kerülő ingóságokat a becsérték 
nek háromnegyed részén alul nem adják el.

Kecskemét. 1932 május hó II.
adóit ii><dal.

Kecskemét th. város polgármesterétől

281

Ad. 11.684 2801932. szám.
Hirdetmény

Kecskemét th. város megváltási ügyében a 
juttatottak tulajdonjogának bekebelezését meg
előző. a hitelesített műszaki munkálatok alap
jai! a 75.200 1928. I. V. sz. rend. 58. §-ában
körülírt helyszíni azonosító eljárás lefolytatá
sára és az ezzel kapcsolatos intézkedések meg
tételére határnapul Simonfav Emil dr. Ol'B 
egyesbíro 1932. évi május hó 17. napjának dél
előtt 10 óráját tűzte ki Kecskemét városháza 
I cm. 1. ajtószám alá és a juttatottak választ
mányát Ad. 7829 1932. OEB sz végzésével.

A végzés kettő példányát a hirdetőtáblán 
való kifüggesztés útján, továbbá jelen hirdet
ménynek a helylwli napilapokban való közzé
tételé utján közhírré teszem és a juttatottak vá
lasztmányát a fentebb kitett határidőre meg
idézem azzal, hogy e tárgyaláson nyer megálla
pítást a juttatott ingatlanok azonosítási sor
rendje. amikor is a helyszínén való megjele
nésre minden juttatott hírlapi úton fog felhí
vást nyerni.

Kecskemét. 1932 május hó 10. napján. 
Polgármester megbízásából 

ATss Endrt dr sk tiszti főügyész


